28.10.1655 - Per il presente Albarano valituro come fosse pubblico Jnstrumento giurato et omni sollemnitate 
vallato et roborato con constituto, et precario in forma, io sottoscritto Aniello falcone de napoli pittore sono 
venuto à conventione con Andrea Campanile et pascale Campanile della terra di gragniano fratelli per la 
quale prometto infra et per tutto il mese de marzo primo venturo 1656 fare uno quatro in tela di altezza palmi 
tridici et largo palmi nove in circa con le figure cioè in mezzo detto quatro l'imagine della madonna s.ma 
intiera seduta con il figliolo nelle braccia, et dalla parte della mano destra una figura del Beato gaetano 
intiera, et dalla parte della mano sinistra una figura de santo francesco de assiso intiero, tutti di bono 
magisterio et colori fini, et il colore torchino del manto di detta Beatissima Vergine sia di oltramarina il tutto a 
proprie spese et fatiche di me predetto Aniello, Et questo per prezzo de D.ti Cento et diece nove et mezzo, 
delli quali noi predetti Andrea et pascale in solidum promettemo pagarni al detto Aniello presente jn napoli 
D.ti Cinquanta per tutto l'ultimo del jntrante mese de novembre del presente anno 1655 per altri D.ti 
Cinquantanove et mezzo noi predetti Andrea et pascale da mo' cedemo liberamente al detto Aniello annui 
D.ti quattro tt. tre et gra. diece con detto (f. 446v) loro capitale de D.ti cinquanta nove et mezzo quali dovemo 
consequire dalla Regia Corte sopra l'Arrendamento de sali de monte de Calabria come fidei commissarij del 

http://it.wikipedia.org/wiki/Napoli
http://it.wikipedia.org/wiki/1600
http://it.wikipedia.org/wiki/1607
http://it.wikipedia.org/wiki/Napoli
http://it.wikipedia.org/wiki/1665
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quondam pascale campanile seniore con potestà al detto Aniello di possere quelli esigere etiam per banco, 
quietare retrovendere ad altri cedere et fare ogn'altra cosa cossi come noi potevamo fare avante il presente 
ponendomo detto Aniello in loco nostro et constituendo modo procuratore in rem propriam delli quali annui 
D. quattro tt. tre et grana diece noi predetti Andrea et pascale in solidum ni promettemo l'evittione generale 
jn ampla forma, et per li restanti D. diece promettemo darni al detto Aniello jn napoli tante cose del detto 
nostro paiese per la mita de febraro 1656 quale quatro io predetto Aniello l'havero da consignare a detti de 
Campanile jn napoli per tutto detto mese de marzo 1656 et non mancare per qualsivoglia causa et 
mancando sia lecito a detti de Campanile quello farsi da altri a tutti danni di me predetto Aniello, Et cossi 
all'incontro recusandono detti de Campanile quello ricevere, jn tal caso sia lecito al detto Aniello quello 
vendere ad altri per qualsivoglia minor prezzo a tutti dannj de detti Andrea et pascale jn solidum. Et (f. 447) 
in fede havemo fatto fare il presente sottoscritto de nostre proprie mani. Jn napoli ii di 28 de ottobre 1655. Io 
Aniello falcone affirmo ut supra. Jo andrea campanile afirmo ut supra. Jo Pascale Campanile affirmo ut 
supra. Io vincenzo scriba sono testimonio. Io Gioseppo monaco sono testimonio. (margine f. 446) Notatur 
qualiter die septimo mensis Februarij 1675 Neapoli fuit facta quietatio ad beneficium heredis introscriptorum 
qquondam Andree et Pascalis Campanile de D.tis quinquaginta novem cum dimidio ex resta, et ad 
complimentum introscriiptorum D. centum decem novem cum dimidio et fuit cassatum introscriptum 
Albaranum, Prout latius patet ex Jnstrumento quietationis et cassationis rogato manu Notarij Horatij 
Calvanici. (f. 447v) Die 28 Ottobris 1655. Albaranum pro Anello falcone Andrea Campanile et pascale 
Campanile (ASNa, Not. Francesco Antonio de Martino, sch. 174, vol. 76, ff. 446-447v; Delfino, Ricerche 
inedite. Documenti conservati presso la Fondazione Giuseppe e Margaret De Vito, Vaglia, Firenze).